ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 013/2024/SMPS/CMDCA

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº.
013/2024/SMPS/CMDCA decorrente do Chamamento Público
n°. 07/2024/SMPS/CMDCA publicado no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros no dia 29/08/2024, Edição 3843.
PARCEIRO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.675.983/0001-21, através da
Secretaria Municipal de Políticas Sociais. PARCEIRO
PRIVADO: Samaritano São Francisco de Assis, inscrita no
CNPJ sob nº 02.627.820/0036-63.
OBJETO: O Projeto Esperança Viva é a implementação de um
programa abrangente e inovador de acolhimento institucional
para crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade.
Este programa visa proporcionar um ambiente seguro,
acolhedor e estimulante, que vá além do atendimento básico
oferecendo suporte integral nas áreas de saúde, educação,
desenvolvimento emocional e social, conforme detalhado no
Plano de Trabalho.
TOTAL DE RECURSOS:R$120.000,00 (Cento e vinte mil).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.006.000.0008.0243.0022.2025.3339039000000000000.
25010000000- MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA
E DA ADOLESCÊNCIA – Ação 2025 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica– Ficha 1503.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento
entrará em vigor na data de sua assinatura até o dia 15/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL:Lei nº 13.019/2014 e Decreto
Federal 8.726/2016. SIGNATÁRIOS:Ronan Mendes Rocha –
Secretário Municipal de Políticas Sociais Interino e Cecília
Stringhini, Presidente da Organização da Sociedade Civil
Samaritano São Francisco de Assis.
O presente extrato e o plano de trabalho poderão ser
consultados na íntegra no site da prefeitura
www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba “Terceiro Setor
(Publicações Oficiais)”.

Publicado por:
Erika Dos Santos Pereira Ferreira
Código Identificador:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 21/10/2024. Edição 3880
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

21/10/2024, 08:13 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/ 854f6ce7ba1076552efe3e2084cdc7d2854f6ce7ba1076552efe3e2084cdc7d2 1/1